
DECRETO N. 54

NOMINA DEL VICESINDACO A SEGUITO DI DIMISSIONI DALLA CARICA DEL DOTT.
GIUSEPPE MANZONI

IL SINDACO

PREMESSO che:

� con precedente decreto n. 1 del 10 giugno 2009, a seguito delle elezioni amministrative
tenutesi il 6 - 7 giugno 2009 per l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio comunale,
venivano nominati, ai sensi dell’art. 46 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, T.U.E.L. , i componenti
della Giunta tra cui il Vicesindaco;

� a seguito del provvedimento di cui sopra, la carica di Vicesindaco veniva affidata al Dott.
Giuseppe MANZONI nato a Ponte San Pietro l’08.06.1952 e residente in Presezzo in Via
Olmetta, 11;

� al medesimo Assessore veniva affidato l’incarico relativo alle seguente attività: ecologia,
ambiente, gestione parchi;

VISTA la nota dell’11.12.2012, presentata al protocollo dell’Ente in data 17.12.2012 e
registrata con il n. 8891, con la quale il Dott. Giuseppe MANZONI rassegna le dimissioni dalla
carica di Vicesindaco;

CONSIDERATO che le dimissioni riguardano unicamente l’incarico a Vicesindaco e non
anche la nomina ad Assessore;

RAVVISATA pertanto la necessità di provvedere alla nomina del Vicesindaco da
individuarsi tra gli altri componenti della Giunta comunale, precedentemente nominata con decreto
n. 1/2009;

RICHIAMATI:

� l’art. 46 del D.Lgs. n. 267/2000;
� l’art. 20, comma 1, dello Statuto comunale, approvato con deliberazione consiliare n. 10 del

17.03.2003 e pubblicato sul B.U.R.L. - Serie Straordinaria Inserzioni - n. 29/1 del 14 luglio
2003;

DATO ATTO che non è stato richiesto il parere di regolarità contabile, in quanto il presente
atto non comporta impegno di spesa o diminuzione d’entrata;

IN virtù delle attribuzioni di amministrazione derivanti dal vigente Statuto comunale e dalle
norme legislative sopra richiamate,

DECRETA

V
ia

 V
itt

or
io

 V
en

et
o,

 1
04

9 
- 

C
.F

. 8
20

0 
32

10
 1

66
 -

 P
ar

t. 
I.V

.A
. 0

17
5 

79
40

 1
66

   
   

   
   

 
COMUNE DI PRESEZZO 

             Provincia di BERGAMO     
C.a.p. 24030

Centr. 035/464611 - Fax 035/464699
E-mail: comune@presezzo.net

PEC: comune.presezzo@pec.regione.lombardia.it 
www.presezzo.gov.it

UFFICIO DI SEGRETERIA
Tel 035/464640



1. di nominare Vicesindaco l’Ing. Cristian FACOETTI  nato a Bergamo il 31.101978 e residente
in Bonate Sopra, in sostituzione del Dott. Giuseppe MANZONI precedentemente nominato con
decreto n. 1/2009;

2. di dare atto che non subiscono variazione alcuna gli incarichi affidati ai vari Assessori con il
citato decreto n. 1/2009, in particolare:
 

� al Vicesindaco Ing. Cristian FACOETTI: lavori pubblici
� all’Assessore Dott. Giuseppe MANZONI: ecologia, ambiente, gestione parchi;

3. di dare comunicazione dell'avvenuta nomina, in sostituzione, al Consiglio comunale in una
prossima seduta; 
 

4. di inviare copia del presente provvedimento ai Responsabili dei Settori, per opportuna
conoscenza e per gli adempimenti di competenza;

5. di disporre, secondo i principi generali dell'ordinamento, la pubblicazione del presente atto
all'Albo Pretorio on line, per la durata di 15 giorni, per fini cognitivi in ordine ad ogni eventuale
tutela giurisdizionale dei cittadini amministrati.

Dalla residenza comunale, addì 18 dicembre 2012

IL SINDACO
PAGANESSI GIOVANNI BERNARDO

****************************

ACCETTAZIONE DELLA NOMINA

Presa visione del suesteso decreto alla nomina di Vicesindaco, il sottoscritto dichiara di
accettare e di non trovarsi in condizioni di incandidabilità, ineleggibilità, incompatibilità previste
dalla legge.

Cristian FACOETTI1
FIRMADATACOGNOME E NOMEN.


